
Determina SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA - MUSEI

Responsabile PEZZA EVELINA

Determina del Settore n. 64 del 09/08/2023
Determina n. 864/ 2023 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA SS.MA DELLA CIVITA, ANNO 
2023. LIQUIDAZIONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

PEZZA EVELINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• in qualità di responsabile dei Servizi Culturali e Turismo, giusto Decreto sindaca-

le prot. n.107 del 03/01/2023, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedi-

mento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di in-

compatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, ri-

spetto all'adozione del presente atto;

Richiamata  la  propria  Determinazione  n.  47  del  08/07/2023  (RG  n.  714  del

08/07/2022) con la quale è stato stabilito:

- di affidare alla tipolitografia Di Rienzo Sergio & C. s.a.s., P.IVA 01901440592,

con sede in S.S. Appia Km. 136, 04020 ITRI (LT), la stampa di n° 25 manifesti 70x100

cm relativi  al convegno dal titolo “A riveder le stelle… Nel sessantesimo anniversario

dell’enciclica  “Pacem  in  Terris…”,  per  l’importo  di  €  152,50  IVA  inclusa,

CIG Z4E3BD40D5;

-  di  erogare  il  contributo  di  €  12.000,00  a  favore  dell’Associazione  “Comitato

Festeggiamenti  Maria  SS.  della  Civita”,  con sede  in  via  San Paolo  della  Croce snc,

04020 Itri  (LT),  C.F. 02265340592, per i  Festeggiamenti in onore di Maria SS. della

Civita 2023

- di impegnare dette somme sui seguenti capitoli del Bilancio 2023

� € 152,50 sulla Missione 5, Programma 2, Capitolo 501/7, Imp. 480/2023; 

� € 12.000,00 sulla Missione 1, Programma 11, Capitolo 108/9, Imp. 483/2023;

Considerato che con detta Determinazione n. 47/2023 è stata anche disposta la

liquidazione dell’acconto di detto contributo, per l’importo di € 6.000,00;

Vista la fattura n. 57 del 10/07/2023, fatta pervenire dalla tipolitografia Di Rienzo

Sergio & C. s.a.s., relativa alle forniture di cui sopra, dell’importo di € 125,00 oltre IVA al

22%,  pari  ad  €  27,50,  per  un totale  di  €  152,50  IVA inclusa,  acquisita  al  protocollo

comunale al n. 11862 del 13/07/2023;

Vista la nota dell’Associazione “Comitato Festeggiamenti Maria SS. della Civita”,

acquisita al protocollo comunale al n. 13465 del 07/08/2023, con la quale trasmette la

documentazione  giustificativa  delle  spese  sostenute  per  l’organizzazione  dei

festeggiamenti patronali per l’anno 2023, al fine di ricevere il saldo di detto contributo, per

l’importo di € 6.000,00;

Visti i codici IBAN di detti soggetti, agli atti dell’ufficio;

Ritenuto  pertanto  opportuno  dover  procedere  alla  liquidazione  della  somma di

€ 6.000,00 a favore dell’Associazione “Comitato Festeggiamenti Maria SS. della Civita” e

della somma di € 152,50 a favore della tipolitografia Di Rienzo Sergio & C. s.a.s.;



Visti

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento comunale di contabilità;

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in materia di liquidazione;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le competenze proprie dei dirigenti;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  come  integralmente
riportate:

1. di liquidare la somma di € 152,50 IVA al 22% inclusa, pari a € 27,50, a favore tipoli-

tografia Di Rienzo Sergio & C. s.a.s., P.IVA 01901440592, con sede in S.S. Appia

Km. 136, 04020 ITRI (LT), per la stampa di n° 25 manifesti 70x100 cm relativi al con-

vegno dal titolo “A riveder le stelle… Nel sessantesimo anniversario dell’enciclica

“Pacem in Terris…”, giusta fattura n. 57 del 10/07/2023, CIG Z4E3BD40D5;

2. di liquidare la somma di € 6.000,00 a favore Associazione “Comitato Festeggiamenti

Maria SS. della Civita””, con sede in via San Paolo della Croce snc, 04020 Itri (LT),

C.F. 02265340592, quale saldo del contributo previsto per i Festeggiamenti in onore

di Maria SS. della Civita 2023;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.152,50 di cui ai precedenti punti 1. e 2.

trova copertura sui seguenti capitolo del corrente esercizio finanziario:

-  €  152,50  sulla  Missione  5,  Programma  2,  Capitolo  501/7,  Imp.

480/2023; 

-  €  6.000,00  sulla  Missione  1,  Programma  11,  Capitolo  108/9,  Imp.

483/2023;

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario

per gli adempimenti conseguenti;

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità

e correttezza dell’azione amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line.

                                        
                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                Dott.ssa Evelina Pezza


		2023-08-09T11:40:27+0200
	EVELINA PEZZA




